
ZARZĄDZENIE NR 6  

Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubaczów

z dnia 18 stycznia 2024r.

w sprawie zasad wprowadzania w Nadleśnictwie Lubaczów okresowego zakazu 

wstępu do lasu, w związku z wykonywaniem zabiegów gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna 

Znak sprawy: ZG.7610.2.2024

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt. 2 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 

2023 poz. 1356 z późn. zm.) oraz Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu PGL 

Lasy Państwowe, zarządzam co następuje:

§ 1

Ustalam następujące zasady wprowadzania w Nadleśnictwie Lubaczów okresowego 

zakazu wstępu do lasu, w związku z wykonywaniem zabiegów gospodarczych 

związanych z pozyskaniem drewna.

§ 2

1. Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubaczów na początku każdego roku wprowadza 

zarządzeniem wykaz pozycji planowanych do objęcia okresowym zakazem 

wstępu do lasu, o którym mowa w art. 26 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach.

2. Wykaz obejmuje wszystkie pozycje z wniosku cięć na dany rok.

3. Okresowy zakaz wstępu w lokalizacjach, o których mowa w ust. 1 obowiązuje po 

ustawieniu w terenie tablic ostrzegawczych, w okresie opisanym na ww. 

tablicach. 

4. W ciągu roku wykaz pozycji objętych okresowym zakazem jest aktualizowany 

o pozycje dodatkowe nieplanowane na dany rok.

§ 3

Zarządzenia nadleśniczego ws. wykazu pozycji planowanych do objęcia 

okresowym zakazem wstępu do lasu, o których mowa w § 2 są publikowane w 



BIP Nadleśnictwa Lubaczów oraz dodatkowo na stronie nadleśnictwa w postaci 

tekstowej, pliku shp oraz zobrazowania mapowego (link do mapy).

§ 4

1. Przed rozpoczęciem prac z zakresu pozyskania i zrywki drewna w wydzieleniu 

wymienionym w zarządzeniu nadleśniczego ws. wykazu pozycji planowanych do 

objęcia okresowym zakazem wstępu do lasu na powierzchni należy ustawić 

tablice ostrzegawcze informujące o zakazie wstępu do lasu, zgodne ze wzorem 

określonym w Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 6 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wzoru 

znaku zakazu wstępu do lasu oraz zasad jego umieszczania (Dz.U. 1998 r., nr 

11, poz. 39).

2. Tablice należy ustawić w sposób i w miejscach określonych w § 2 ust. 2 i § 3 ww. 

Rozporządzenia, § 35 ust. 2 Instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

wykonywaniu podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej (Załącznik do 

Zarządzenia nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 

kwietnia 2012 roku), oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia na Wykonywanie 

usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Lubaczów – znak 

zakazu umieścić na słupku metalowym lub drewnianym (odległość od dolnej 

krawędzi tablicy do powierzchni gruntu 1,8 m), odległość od granic powierzchni 

roboczej nie mniej niż 100 m, tablica czytelna umieszczona w miejscu dobrze 

widocznym, przy drogach publicznych i leśnych (na zakrętach, skrzyżowaniach 

i dłuższych odcinkach), a także wokół miejsc postoju pojazdów i pól namiotowych 

oraz przy szlakach turystycznych i innych obiektach komunikacyjnych 

przebiegających przez powierzchnię roboczą.

3. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia na Wykonywanie usług 

z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Lubaczów zakup tablic leży 

po stronie Nadleśnictwa (Zamawiającego), natomiast ustawienie, w miejscach 

uzgodnionych z Nadleśnictwem, po stronie Wykonawcy.

4. Fakt ustawienia tablic przy powierzchniach roboczych – wydzieleniach ujętych 

w załączniku do zarządzenia nadleśniczego ws. wykazu pozycji planowanych do 

objęcia okresowym zakazem wstępu do lasu, w związku z prowadzeniem 

pozyskania i zrywki drewna, jest dokumentowany poprzez utworzenie obiektu 

geometrycznego na warstwie pomiarowej „Punkty” w aplikacji mLas Inżynier, 

wykorzystywanej przez leśniczych i podleśniczych. Do pomiaru w aplikacji mLas, 



na warstwie „Punkty” należy dołączyć 1-2 zdjęcia pozwalające na odczytanie daty 

obowiązywania zakazu umieszczonego na tablicy oraz zlokalizowanie miejsca 

umieszczenia tablicy (na zdjęciu musi być widoczny fragment lasu w tle).

5. Fakt ustawienia tablic, wprowadzenia zapisów w aplikacji mLas (wstawienie 

punktów dołączenie zdjęć) jest odnotowywany w zleceniu na wykonanie prac.

§ 5

Traci moc Zarządzenie nr 6 Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubaczów z dnia 7 lutego 2022 

r. w sprawie zasad wprowadzania w Nadleśnictwie Lubaczów okresowego zakazu 

wstępu do lasu, w związku z wykonywaniem zabiegów gospodarczych związanych 

z pozyskaniem drewna.

Robert Banaś
Nadleśniczy

                  /podpisano elektronicznie/


		2024-01-18T10:35:49+0000
	Robert Mirosław Banaś




